
 

 

Be 20 - droga do ekonomii społecznej 

 

Projekt skierowany do mieszkańców 10 gmin: Dobczyce, Lanckorona, Lubień, Łapanów, 

Trzciana, Mucharz, Raciechowice, Siepraw, Sułkowice, Tokarnia. 

Projekt służy przekazywaniu dobrych praktyk w zakresie ekonomii społecznej działającego  

w ramach Stowarzyszenia BE 20 – Centrum Dobrej Woli wzmacnianiu współpracy na rzecz 

poprawy sytuacji oraz aktywności zawodowej i pozycji społecznej mieszkańców obszarów 

wiejskich 10 gmin należących do Grupy Partnerskiej BESKIDEK. 

Projekt ma przyczynić się do niwelacji bezrobocia, pasywności społecznej, „braku potrzeby 

osobistego zaangażowania” w rozwój środowiska lokalnego:  społecznego, ekonomicznego, 

kulturowego oraz wciąż dominującej postawy „oczekiwania ” na aktywność innych. 

Celem zadania jest: 

1. Zaktywizowanie, ukierunkowanie i przeszkolenie w zakresie prowadzenia działalności 

gospodarczej w kontekście ekonomii społecznej mieszkańców 10 gmin. 

2. Pobudzenie społeczno – gospodarczej aktywności mieszkańców z obszaru  

i organizacji pozarządowych poprzez zapoznanie ich z możliwością tworzenia  

i rozwoju firm społecznych na przykładzie Stowarzyszenia BE-20 oraz stworzenie 

nowych podmiotów ekonomii społecznej. 

3. Wskazanie ścieżki rozwoju indywidualnego, metody współpracy z wolontariatem oraz 

propozycji współpracy trójsektorowej w ramach tworzenia systemu organizacji 

podmiotu przedsiębiorczości społecznej związanej z tworzeniem oferty produktów 

turystycznych z regionu.  

4. Włączenie w mechanizmy współpracy celów i działań oraz uruchomienie 

pozytywnych scenariuszy rozwoju osobistego beneficjentów przez udział  

w szkoleniach, warsztatach, kursie językowym. 

5. Zdobycie wiedzy na temat działania wolontariatu i jego dotychczasowych osiągnięć, 

jego udziału w pracy lokalnych firm, organizacji społecznych oraz wzmocnienie 

pozycji i wyników pracy aktywnych wolontariuszy. 

 

 

W ramach projektu przeprowadzone zostaną: 



 warsztaty tematyczne (obróbka drewna, pamiątki w technice tradycyjnej, dekoracje  

i zdobnictwo we wzornictwie regionalnym, garncarstwo, potrawy regionalne  

w cateringu z kursem obejmującym zagadnienia wymogów Sanepidu), 

 szkolenia (język angielski , interpersonalne, przedsiębiorczość społeczna w pigułce, 

planowanie strategiczne, jak tworzyć zespół i zarządzać nim w przedsiębiorstwie 

społecznym, jak budować wizerunek firmy społecznej, jak prowadzić biuro  

i  księgowość firmy społecznej, skąd pozyskać pieniądze na start, oraz jak założyć 

spółdzielnię społeczną ), 

 indywidualne doradztwo dla osób biorących udział w projekcie (specjaliści  

w dziedzinie finansów, marketingu, rozwoju osobistego).    

 

 

 

 

Projekt dofinansowany ze środków Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw 

Obywatelskich 

 


